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Jakelun mukaan

 

Selvityshenkilöiden asettaminen: Työmarkkinoiden joustoturvamallin soveltami-
sen arviointi Suomessa
Asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on asettanut selvityshenkilöiksi tutkimusjohtaja Heikki Räisäsen ja 
neuvotteleva virkamies Johanna Alatalon.

Toimikausi

Selvityshenkilöiden toimikausi on 10.2. - 31.8.2025. Selvityshenkilöt toimivat hankkeessa päätoimi-
sesti. 

Tausta Joustoturvan mallimaana pidetyssä Tanskassa työllisyysaste on hyvin korkea, yli 80 %. Tanskan hy-
vän työllisyystilanteen taustalla on hyvin toimivat työmarkkinat, jossa irtisanomissuoja on alhainen, 
työttömyysturva on kattava ja sen korvausaste on korkea, ja työvoimapalveluiden resurssit ovat run-
saat ja osallistuminen paleluihin on velvoittavaa työttömyysturvan ehtona. 

Selvityshenkilöiden tehtävät

Selvityshenkilöiden tehtävänä on laatia työmarkkinoiden joustoturvaa käsittelevä analyyttinen raport-
ti, jossa tarkastellaan ainakin seuraavia kysymyksiä. 

Raportissa on kuvattava tiiviisti muutamien verrokkimaiden talouden rakennetta ja työmarkkinoiden 
tilannetta. Lisäksi on kuvattava Suomen ja muutaman verrokkimaan työmarkkinainstituutioita ja nii-
den eroja riittävän yksityiskohtaisesti. Raportissa on eriteltävä joustoturvamallin käsitteellisiä ja tutki-
muksellisia lähtökohtia. Käytännön joustoturvamallina tarkastellaan erityisesti Tanskaa. Suomen 
työmarkkinainstituutioiden ja -politiikan nykytilaa arvioidaan siitä näkökulmasta, millaisia muutoksia 
olisi tarpeen tehdä, jotta joustoturvan keskeiset kriteerit ja siten edellytykset joustoturvan mukaiselle 
työmarkkinoiden toimivuudelle täyttyisivät. Tässä arvioidaan myös rakenteellisen työttömyyden yh-
teyttä joustoturvamalliin. Raportissa tarkastellaan myös työsuhdeturvan muutosten oikeudellisia 
edellytyksiä ja niihin liittyviä rajoitteita mm. ILO- ja EU-sääntelyssä. Keskeisinä kriteereinä joustotur-
vamallissa käsitellään ainakin 1) rekrytoinnin ja irtisanomisen joustavuutta, 2) työttömien työnhakijoi-
den käytännön mahdollisuuksia laadukkaisiin työvoimapalveluihin sekä palveluihin osallistumisen 
velvoittavuutta ja 3) kattavaa ja korvausasteeltaan sekä kestoltaan hyvin toimivaa työttömyysturva-
järjestelmää.  

Selvityshenkilöiden on arvioitava joustoturvamallin mukaisten muutosten kustannuksia ja vaikutuksia
ja esitettävä päätelmänsä selvitystyön tulosten pohjalta. 
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Ohjausryhmän asettaminen

Työ- ja elinkeinoministeriö on asettanut ohjausryhmän tukemaan selvityksen toteuttamista. Ohjaus-
ryhmä seuraa työn etenemistä selvityshenkilöiden tekemän työsuunnitelman perusteella ja tukee 
selvityksen toteutusta toimeksiannon mukaisesti. Ohjausryhmä hyväksyy työsuunnitelman ja selvi-
tyshenkilöiden loppuraportin. 

Ohjausryhmän puheenjohtaja:

Työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth, TEM / TTM

Ohjausryhmän jäsenet:

Hallitusneuvos Nico Steiner, TEM / TTM

Neuvotteleva virkamies Tiina Oinonen, TEM / AKO

Yksikön päällikkö Katariina Hepoaho, ELY-keskusten sekä TE-toimistojen kehittämis- ja 
hallintokeskus

Johtava asiantuntija Antti Kaihovaara, TEM / MAKO

Neuvotteleva virkamies Simo Mentula, VM

Hallitusneuvos Marjaana Maisonlahti, STM

Selvitystyön kustannukset

Selvitys tehdään virkatyönä. Selvityksestä aiheutuvista muista kuin palkkakuluista vastaa työllisyys- 
ja toimivat markkinat -osasto.

Työministeri Arto Satonen

Hallitusneuvos Eeva Vahtera

 Jakelu  Tutkimusjohtaja Heikki Räisänen, TEM
Neuvotteleva virkamies Johanna Alatalo, TEM

 
 Tiedoksi  Työllisyys- ja toimivat markkinat -osasto, TEM

Alueet ja kasvupalvelut -osasto, TEM
Ohjausyksikkö, TEM
Maahanmuutto- ja kotouttaminen -yksikkö, TEM
Erityisavustaja Jaakko Aromaa, TEM
Erityisavustaja Teresa Salminen, TEM
Ohjausryhmän puheenjohtaja ja jäsenet
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